COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE – SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 309 del Reg.	Data 07/12/2020	N. 786 del Reg. Generale
-----------------	-----------------	--------------------------

<u>OGGETTO</u>	Selezione interna per l'attribuzione della Progressione Economica Orizzontale – Decorrenza giuridica ed economica dal 1º gennaio
	2020 – Approvazione bando e modello di domanda

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

Vista la determinazione n. 654 del 22.10.2020 con la quale si è proceduto alla costituzione, ai sensi degli artt. 67 e 68 del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018, del Fondo risorse decentrate per l'anno 2020 dando atto del rispetto di quanto previsto dall'art. 33 del d.l. n. 34/2019, convertito con modificazioni dalla L. 28 giugno 2019, n. 58;

Dato atto che in data 9.11.2020, in sede di delegazione trattante, è stato sottoscritto l'accordo economico per l'anno 2020 nel quale si è convenuto di effettuare una progressione orizzontale stabilendo di ammettere il 75% del personale dipendente appartenente a ciascuna categoria nonchè di destinare per tale scopo la somma di € 12.270,00;

Visto l'art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 Comparto Funzioni Locali che disciplina l'istituto della progressione economica all'interno della categoria in relazione alle risultanze della valutazione della performance individuale del triennio che precede l'anno in cui è adottata la decisione di attivazione dell'istituto, tenendo conto eventualmente a tal fine anche dell'esperienza maturata negli ambiti professionali di riferimento, nonché delle competenze acquisite e certificate a seguito di processi formativi;

Richiamato il parere CFL121 con il quale l'ARAN precisa che «il periodo minimo di almeno di 24 mesi di permanenza nella posizione economica in godimento costituisce un requisito di partecipazione alla procedura per l'attribuzione della progressione economica orizzontale che non può in nessun caso essere modificato, in aumento o in diminuzione, in sede di contrattazione integrativa, data la mancanza nella disciplina del CCNL di ogni delega in tal senso alla contrattazione di secondo livello alla quale è affidata dall'art. 7, comma 4, lett. c) la regolazione de "i criteri per la definizione delle procedure per le progressioni economiche">>

Considerato:

- che, ai sensi dell'art. 23, comma 1, del D.lgs. n. 150/2009, le progressioni economiche devono essere riconosciute in base a quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili;
- che le progressioni economiche sono attribuite, in modo selettivo, ad una quota di dipendenti in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e collettivi rilevati dal sistema di valutazione;
- che gli oneri relativi al pagamento dei maggiori compensi spettanti al personale che ha beneficiato della disciplina sulle progressioni economiche orizzontali sono interamente a carico della componente stabile del Fondo Risorse Decentrate di cui all'art. 67 del CCNL/2018;

Ritenuto di:

- indire la selezione per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali in favore del personale e, per l'effetto, di approvare il relativo bando e il modello di domanda, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- dare atto che può beneficiare dell'attribuzione della progressione economica orizzontale un contingente non superiore al 75% della dotazione organica appartenente a ciascuna categoria e, comunque, a concorrenza delle somme stanziate a tale scopo;
- Adare atto che oggetto di valutazione sarà la prestazione resa nel triennio 2017/2019 da ciascun dipendente, secondo il criterio di selezione previsto dall'art. 14 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale 2019-2021 sulle progressioni economiche orizzontali;

Richiamati:

- il CCNL 21 maggio 2018;

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il vigente il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di G.C. n. 137/2017;

DETERMINA

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:

- 1. Di indire le selezioni riservate al personale dipendente a tempo indeterminato per l'applicazione dell'istituto della progressione economica orizzontale all'interno della categoria di appartenenza per l'attribuzione delle nuove posizioni economiche al 75% del personale avente diritto, per l'anno 2020, nel rispetto dei criteri dettati dal citato art. 14 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale 2019-2021 e dall'art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 Comparto Funzioni Locali.
- 2. Di approvare il Bando per la progressione economica orizzontale contenente modalità e criteri di partecipazione alla selezione ai fini dell'attribuzione della progressione economica orizzontale, nonché il modello di domanda di partecipazione, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale.
- **3.** Di dare atto che la spesa complessiva trova copertura sull'intervento 1.01.01.01.004-01.02/2446 "Fondo per il miglioramento dei servizi" del corrente bilancio.
- **4.** Di disporre la pubblicazione del Bando in oggetto all'Albo Pretorio *online* ai fini della presentazione delle domande e della documentazione necessaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaço

- Segretario Comunale

- Responsabile del servizio finanziario

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il 07/12/2020 e virimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti